
 

คาํสัง่มหาวทิยาลัยราชภัฏสวนดสุติ
ที่      ๒๘๘๒/๒๕๕๗

เรื่อง   แตงตัง้คณะกรรมการฝายกาํกับแถวและฝกซอมบัณฑติพธิรีับพระราชทานปรญิญาบัตร ประจาํป
การศกึษา ๒๕๕๕-๒๕๕๖

___________________________

          ตามที่ พระบาทสมเดจ็พระเจาอยูหัวฯ ไดทรงพระกรณุาโปรดเกลาฯ ใหสมเดจ็พระบรมโอรสาธริาช สยามมกฎุ
ราชกมุาร เสดจ็พระราชดาํเนนิแทนพระองคไปพระราชทานปรญิญาบัตรแกผูสาํเรจ็การศกึษาจากมหาวทิยาลัยราชภัฏ
เขตภาคกลางและกรงุเทพมหานคร โดยมหาวทิยาลัยราชภัฏสวนดสุติ ไดรับกาํหนดพธิพีระราชทานปรญิญาบัตร ใน
ระหวางวันที่ 2 - 3 สงิหาคม 2557 ณ อาคารใหมสวนอัมพร และกาํหนดซอมใหญรับพระราชทานปรญิญาบัตร ใน
ระหวางวันที่ 30 กรกฎาคม - 1สงิหาคม 2557 ณ อาคารรักตะกนษิฐ มหาวทิยาลัยราชภัฏสวนดสุติ เพื่อใหการดาํเนนิ
งานเปนไปดวยความเรยีบรอยมปีระสทิธภิาพ และบังเกดิผลดตีอทางราชการ มหาวทิยาลัยฯ จงึเหน็สมควรแตงตัง้คณะ
กรรมการกาํกับแถวและฝกซอมบัณฑติ ดังมรีายนามตอไปนี้
1.  กรรมการฝายกาํกับแถวและฝกซอมดษุฎบี ัณฑติและมหาบัณฑติ (แตงชดุขาวขอเฝาสวมครยุ)
ปรญิญาโท และ ปรญิญาเอก  ทกุสาขา
          นายสมยศ  ตันตวิงศวาณชิ                   กรรมการ
 
2.  กรรมการฝายกาํกับแถวและฝกซอมบัณฑติ  (แตงชดุขาวขอเฝาสวมครยุ)
ปรญิญาตรี
ศกึษาศาสตรบัณฑติ (ศษ.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นายฉัตรชัย  บษุบงค
          2                  0056-0110                นายฉัตรชัย  บษุบงค
          3                  0111-0165                นายฉัตรชัย  บษุบงค
          4                  0166-0220                นางสาวทพิสดุา  คดิเลศิ
          5                  0221-0275                นางสาวทพิสดุา  คดิเลศิ
          6                  0276-0330                นางสาวทพิสดุา  คดิเลศิ
          7                  0331-0385                นางสาวรัตนาพร  หลวงแกว
          8                  0386-0440                นางสาวรัตนาพร  หลวงแกว
          9                  0441-0495                นางสาวรัตนาพร  หลวงแกว
          10                 0496-0550                นางชนดิา  นอยไม
          11                 0551-0605                นางชนดิา  นอยไม
          12                 0606-0660                นางชนดิา  นอยไม



          13                 0661-0715                นางพัชรพร  ศภุกจิ
          14                 0716-0770                นางพัชรพร  ศภุกจิ
          15                 0771-0825                นางพัชรพร  ศภุกจิ
          16                 0826-0880                นางสาวยคุลธร  หอมชื่น
          17                 0881-0935                นางสาวยคุลธร  หอมชื่น
          18                 0936-0990                นางสาวยคุลธร  หอมชื่น
          19                 0991-1045                นางภัทราพร  ปณุะตงุ
          20                 1046-1100                นางภัทราพร  ปณุะตงุ
          21                 1101-1155                นางภัทราพร  ปณุะตงุ
          22                 1156-1210                นางสาวศริพิรรณ  ออธวิงศ
          23                 1211-1265                นางสาวศริพิรรณ  ออธวิงศ
          24                 1266-1320                นางสาวศริพิรรณ  ออธวิงศ
          25                 1321-1375                นายทรงเกยีรต ิ ระลกึมลู
          26                 1376-1430                นายทรงเกยีรต ิ ระลกึมลู
          27                 1431-1485                นายทรงเกยีรต ิ ระลกึมลู
          28                 1486-1540                นางสาวนภัสศรัณย  ชัชวาลานนท
          29                 1541-1595                นางสาวนภัสศรัณย  ชัชวาลานนท
          30                 1596-1650                นางสาวนภัสศรัณย  ชัชวาลานนท
          31                 1651-1705                นางสาวพมิพเนตร  มากทรัพย
          32                 1706-1760                นางสาวพมิพเนตร  มากทรัพย
          33                 1761-1815                นางสาวพมิพเนตร  มากทรัพย
          34                 1816-1870                วาที่ ร.ต.หญงิชวนชม  เอยีมสอาด
          35                 1871-1925                วาที่ ร.ต.หญงิชวนชม  เอยีมสอาด
          36                 1926-1980                วาที่ ร.ต.หญงิชวนชม  เอยีมสอาด
          37                 1981-2035                นางธนดิา  แสงอวม
          38                 2036-2090                นางธนดิา  แสงอวม
          39                 2091-2145                นางธนดิา  แสงอวม
          40                 2146-2200                นายพนม  สวุรรณประเทศ
          41                 2201-2255                นายพนม  สวุรรณประเทศ
          42                 2256-2310                นายพนม  สวุรรณประเทศ
          43                 2311-2365                นางชลดิา  พชีนะ
          44                 2366-2420                นางชลดิา  พชีนะ
          45                 2421-2475                นางชลดิา  พชีนะ
          46                 2476-2530                นางสาววัธนาธร  รสโหมด
          47                 2531-2585                นางสาววัธนาธร  รสโหมด
          48                 2586-2640                นางสาววัธนาธร  รสโหมด
          49                 2641-2695                นางสาวผสุด ี ขจรศักดิ์สริกิลุ
          50                 2696-2750                นางสาวผสุด ี ขจรศักดิ์สริกิลุ
          51                 2751-2805                นางสาวผสุด ี ขจรศักดิ์สริกิลุ
          52                 2806-2860                นางวันด ี สริธินา



          53                 2861-2915                นางวันด ี สริธินา
          54                 2916-2970                นางวันด ี สริธินา
          55                 2971-3025                นางสาวอรพนิ  โกมตุบิาล
          56                 3026-3080                นางสาวอรพนิ  โกมตุบิาล
          57                 3081-3135                นางสาวอรพนิ  โกมตุบิาล
          58                 3136-3190                นายสรรคชัย  เหลอืจันทร
          59                 3191-3245                นายสรรคชัย  เหลอืจันทร
          60                 3246-3300                นายสรรคชัย  เหลอืจันทร
          61                 3301-3355                นางสาวพรพัสนันท เดชประสทิธโิชค
          62                 3356-3410                นางสาวพรพัสนันท เดชประสทิธโิชค
          63                 3411-3465                นางสาวพรพัสนันท เดชประสทิธโิชค
          64                 3466-3520                นายชาญชัย  ตรเีพชร
          65                 3521-3575                นายชาญชัย  ตรเีพชร
          66                 3576-3630                นายชาญชัย  ตรเีพชร
          67                 3631-3685                นายศวิวทิย  บัวสวุรรณ
          68                 3686-3740                นายศวิวทิย  บัวสวุรรณ
          69                 3741-3795                นายศวิวทิย  บัวสวุรรณ
          70                 3796-3850                นายวรพจน  หรติกลุ
          71                 3851-3905                นายวรพจน  หรติกลุ
          72                 3906-3960                นายวรพจน  หรติกลุ
          73                 3961-4015                นางสาวปยนชุ  พรมภมร
          74                 4016-4070                นางสาวปยนชุ  พรมภมร
          75                 4071-4125                นางสาวปยนชุ  พรมภมร
          76                 4126-4180                นางสาวนภัสสร  ราชรนิทร
          77                 4181-4235                นางสาวนภัสสร  ราชรนิทร
          78                 4236-4290                นางสาวนภัสสร  ราชรนิทร
          79                 4291-4345                ผูชวยศาสตราจารยทัศนยี  พาณชิยกลุ
          80                 4345-4400                ผูชวยศาสตราจารยทัศนยี  พาณชิยกลุ
          81                 4401-4455                ผูชวยศาสตราจารยทัศนยี  พาณชิยกลุ
          82                 4456-4510                นายมรตุ  กองวริยิะไพศาล
          83                 4511-4565                นายมรตุ  กองวริยิะไพศาล
          84                 4567-4620                นายมรตุ  กองวริยิะไพศาล
          85                 4621-4675                นางสาวขวัญจติ  อสิระสขุ
          86                 4676-4730                นางสาวขวัญจติ  อสิระสขุ
          87                 4731-4785                นางสาวขวัญจติ  อสิระสขุ
          88                 4786-4840                นายตระกลู  รัมมะฉัตร
          89                 4841-4895                นายตระกลู  รัมมะฉัตร
          90                 4896-4950                นายตระกลู  รัมมะฉัตร
          91                 4951-5005                นางนงเยาว  นชุนารถ
          92                 5006-5060                นางนงเยาว  นชุนารถ



          93                 5061-5115                นางนงเยาว  นชุนารถ
          94                 5116-5170                นางสาวกรกมล  วไิลจติต
          95                 5171-5225                นางสาวกรกมล  วไิลจติต
          96                 5226-5280                นางสาวกรกมล  วไิลจติต
          97                 5281-5335                นางสาวสมุน  ไวยบญุญา
          98                 5336-5390                นางสาวสมุน  ไวยบญุญา
          99                 5391-5445                นางสาวสมุน  ไวยบญุญา
          100               5446-5500                นางสาวสมุน  ไวยบญุญา
          101               5501-5555                นายกฤษฎา  ธนวัฒนาภรณ
          102               5556-5610                นายกฤษฎา  ธนวัฒนาภรณ
          103               5611-5677                นายกฤษฎา  ธนวัฒนาภรณ
 
ครศุาสตรบัณฑติ (ค.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นายกฤษฎา  ธนวัฒนาภรณ
 
บรหิารธรุกจิบัณฑติ (บธ.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นางสาวสริวิด ี ชเูชดิ
          2                  0056-0110                นางสาวสริวิด ี ชเูชดิ
          3                  0111-0165                นางสาวปภัสมน  เวชกจิ
          4                  0166-0220                นางสาวปภัสมน  เวชกจิ
          5                  0221-0275                นางรจนา  กวางรัมย
          6                  0276-0330                นางรจนา  กวางรัมย
          7                  0331-0396                นางรจนา  กวางรัมย
 
นเิทศศาสตรบัณฑติ (นศ.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นางสาวยวุนชุ   แสงสบุนิ
          2                  0056-0110                นางสาวยวุนชุ   แสงสบุนิ
          3                  0111-0165                นางสาววันพธุ  เชญิขวัญ
          4                  0166-0220                นางสาววันพธุ  เชญิขวัญ
          5                  0221-0242                นางสาววันพธุ  เชญิขวัญ
 
บัญชบีัณฑติ (บช.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นางสาวมะล ิ ชารี
          2                  0056-0110                นางสาวมะล ิ ชารี
          3                  0111-0165                นางสาวสพัุตรา  สถาพรประดษิฐ
          4                  0166-0194                นางสาวสพัุตรา  สถาพรประดษิฐ



         
เศรษฐศาสตรบัณฑติ (ศ.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0025                นางณัฐนาฏ  เราเสถยีร
 
พยาบาลศาสตรบัณฑติ (พย.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0060                นางณัฐนาฏ  เราเสถยีร
 
ศลิปศาสตรบัณฑติ (ศศ.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นายธตินิันท  จนิตรานนท
          2                  0056-0110                นายธตินิันท  จนิตรานนท
          3                  0111-0165                นายธตินิันท  จนิตรานนท
          4                  0166-0220                นางสาวอสิรยี  บอวารี
          5                  0221-0275                นางสาวอสิรยี  บอวารี
          6                  0276-0330                นางสาวอสิรยี  บอวารี
          7                  0331-0385                นางกาหลง  กลิ่นจันทร
          8                  0386-0440                นางกาหลง  กลิ่นจันทร
          9                  0441-0495                นางกาหลง  กลิ่นจันทร
          10                 0496-0550                นางสาวกนกวรรณ  รุงอดลุพศิาล
          11                 0551-0605                นางสาวกนกวรรณ  รุงอดลุพศิาล
          12                 0606-0660                นางสาวกนกวรรณ  รุงอดลุพศิาล
          13                 0661-0715                นายนรเศรษฐ  ไวทยรุงโรจน
          14                 0716-0770                นายนรเศรษฐ  ไวทยรุงโรจน
          15                 0771-0825                นายนรเศรษฐ  ไวทยรุงโรจน
          16                 0826-0880                นายภชูติต  ภรูปิาณกิา
          17                 0881-0935                นายภชูติต  ภรูปิาณกิา
          18                 0936-0990                นายภชูติต  ภรูปิาณกิา
          19                 0991-1045                นายจริเดช  สมทิธพิรพรรณ
          20                 1046-1100                นายจริเดช  สมทิธพิรพรรณ
          21                 1101-1155                นายจริเดช  สมทิธพิรพรรณ
          22                 1156-1210                นางสาวยศสนิ ี หัวดง
          23                 1211-1265                นางสาวยศสนิ ี หัวดง
          24                 1266-1320                นางสาวยศสนิ ี หัวดง
          25                 1321-1375                นายฉัตรชนก  บญุไชย
          26                 1376-1430                นายฉัตรชนก  บญุไชย
          27                 1431-1485                นายฉัตรชนก  บญุไชย
          28                 1486-1509                นายฉัตรชนก  บญุไชย
 



วทิยาศาสตรบัณฑติ (วท.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นายอัฐเดช  วรรณสนิ
          2                  0056-0110                นายอัฐเดช  วรรณสนิ
          3                  0111-0165                นายอัฐเดช  วรรณสนิ
          4                  0166-0220                นายวัชรากรณ  เนตรหาญ
          5                  0221-0275                นายวัชรากรณ  เนตรหาญ
          6                  0276-0330                นายวัชรากรณ  เนตรหาญ
          7                  0331-0385                นางสาวศัชชญาส  ดวงจันทร
          8                  0386-0440                นางสาวศัชชญาส  ดวงจันทร
          9                  0441-0495                นางสาวศัชชญาส  ดวงจันทร
          10                 0496-0550                นายทนิกร  ชณุหภัทรกลุ
          11                 0551-0605                นายทนิกร  ชณุหภัทรกลุ
          12                 0606-0666                นายทนิกร  ชณุหภัทรกลุ
          13                 0667-0722                นางชตุวิรรณ  บญุอาชาทอง
          14                 0723-0753                นางชตุวิรรณ  บญุอาชาทอง
 
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑติ (รป.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นางสาวหทัยชนก  ศรปีระไพ
          2                  0056-0110                นางสาวหทัยชนก  ศรปีระไพ
          3                  0111-0165                นางสาวหทัยชนก  ศรปีระไพ
          4                  0166-0229                นางสาวเบญจรัตน  วรรณฤทธิ์กลุ
 
นติศิาสตรบัณฑติ (น.บ.)
          แถว               เลขที่                        กรรมการ
          1                  0001-0055                นางสาวเบญจรัตน  วรรณฤทธิ์กลุ
          2                  0056-0131                นางสาวเบญจรัตน  วรรณฤทธิ์กลุ
 
หนาที่ของกรรมการฝายกาํกับแถวและฝกซอมบัณฑติ
          1)  ซอมใหญสวมครยุ  ณ  อาคารรักตะกนษิฐ  (ดกูาํหนดการทายคาํสัง่นี้)   
          2)  รับพระราชทานปรญิญาบัตร  ณ  อาคารใหมสวนอัมพร    (ดกูาํหนดการทายคาํสัง่นี้)
          3)  สงจาํนวนและรายชื่อบัณฑติที่ขาดการฝกซอมในแตละวัน กับผูประสานงานกลุม
          4)  ตรวจการแตงกายและเครื่องแตงกายบัณฑติ ใหถกูตองตามระเบยีบ
          5)  ร ับบัตรปฏบิ ัตงิานพธิพีระราชทานปรญิญาบัตร  ไดที่หอง 238  ในระหวางวันที่  30
กรกฎาคม – 1 สงิหาคม  2557  เวลา   09.00 น. -16.00 น. 
ซอมใหญ
          1)  ปฏบิัตหินาที่ ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่ไดรับมอบหมาย
          2)  ดแูลบัณฑติในความรับผดิชอบทกุขัน้ตอนตัง้แต เรยีกแถว จนเสรจ็การซอมในขัน้ตอนสดุทาย
         3) เรยีกแถวบัณฑติ และเชค็ชื่อบัณฑติใหเขาแถวเรยีงตามรายชื่อที่เขารับพระราชทานปรญิญาบัตร ตามลาํดับ



กอน - หลัง
          4)  ตรวจความเรยีบรอยในเรื่องการแตงกาย และเครื่องแตงกายของบัณฑติใหถกูตองตามระเบยีบ
          5)  ตรวจสอบใหบัณฑติปฏบิัตติาม ขอปฏบิัตขิองบัณฑติ อยางเครงครัด
          6)  สงจาํนวนและรายชื่อบัณฑติที่ขาดการฝกซอม กับผูประสานงานกลุม
          7)  นาํบัณฑติผานขัน้ตอนการตรวจเครื่องแตงกาย และผานขัน้ตอนตรวจสอบรายชื่อ
          8)  นาํบัณฑติเขานัง่ประจาํที่ ในหอประชมุ
          9)  ดแูลการเขา – ออกหอประชมุ ใหเปนไปอยางมรีะเบยีบ และเชค็บัณฑติใหครบทกุครัง้
          10)  นัง่หัวแถวประจาํที่ของอาจารยฝายกาํกับแถวและฝกซอมบัณฑติ
          11)  ใหสัญญาณกับบัณฑติ กระทาํโดยวธิยีนืตรง ถวายความเคารพ แลวกาวไปขางหนา 1 กาว ยื่นมอืขวาไป
ขางหนาโดยหงายมอืเปนสัญญาณใหบัณฑติทัง้แถวลกุขึ้นยนืพรอมกัน แลวควํ่ามอืขวาพรอมกับคอยลดมอืลง เปน
สัญญาณใหบัณฑติถวายความเคารพพรอมกัน แลวอาจารยเดนิถอยหลังมาหยดุตรงหัวแถวถัดลงมา เพื่อหลกีทางให
บัณฑติเดนิออกจากแถว เมื่อบัณฑติออกจากแถวหมดแลว อาจารยเขานัง่ที่เดมิ ถวายความเคารพกอนนัง่
         12) ในขณะที่บัณฑติในความดแูลของอาจารยเดนิออกจากแถวเพื่อเขาซอมตามฐาน ใหอาจารยคอยดแูลบัณฑติ
ของตนอยูหนาเวท ีถาบัณฑติซอมการเขารับพระราชทานฯ ในแตละฐานยังไมถกูตอง ตองนาํบัณฑติผูนัน้แยกมาฝกซอม
จนกวาจะถกูตอง
วันร ับพระราชทานปรญิญาบัตร
          1)  ปฏบิัตหินาที่ ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่ไดรับมอบหมาย
          2)  ดแูลบัณฑติในความรับผดิชอบทกุขัน้ตอนตัง้แต เรยีกแถว จนเสรจ็พธิรีับพระราชทานปรญิญาบัตร
         3) เรยีกแถวบัณฑติ และเชค็ชื่อบัณฑติใหเขาแถวเรยีงตามรายชื่อที่เขารับพระราชทานปรญิญาบัตร ตามลาํดับ
กอน - หลัง
         4)  ตรวจความเรยีบรอยในเรื่องการแตงกาย และเครื่องแตงกายของบัณฑติใหถกูตองตามระเบยีบ กอนเขาหอ
ประชมุ
          5)  ตรวจสอบบัณฑติใหเปนไปตาม ขอปฏบิัตขิองบัณฑติ
          6)  สงจาํนวนและรายชื่อบัณฑติที่ไมมา  กับผูประสานงานกลุม
          7)  นาํบัณฑติผานขัน้ตอนการตรวจเครื่องแตงกาย และผานขัน้ตอนตรวจสอบรายชื่อ
          8)  นาํบัณฑติเขานัง่ประจาํที่ ในหอประชมุ
          9)  ดแูลการเขา – ออกหอประชมุ ใหเปนไปอยางมรีะเบยีบ และเชค็บัณฑติใหครบทกุครัง้
          10) นัง่หัวแถวประจาํที่ของอาจารยฝายกาํกับแถวและฝกซอมบัณฑติ    
        11) ใหสัญญาณกับบัณฑติ กระทาํโดยวธิยีนืตรง ถวายความเคารพ แลวกาวไปขางหนา1กาว

ยื่นมอืขวาไปขางหนาโดยหงายมอืเปนสัญญาณใหบัณฑติทัง้แถวลกุขึ้นยนืพรอมกัน แลวควํ่ามอืขวาพรอมกับคอยลดมอื

ลง เปนสัญญาณใหบัณฑติถวายความเคารพพรอมกัน แลวอาจารยเดนิถอยหลังมาหยดุตรงหัวแถวถัดลงมา เพื่อหลกี

ทางใหบัณฑติเดนิออกจากแถว เมื่อบัณฑติออกจากแถวหมดแลว อาจารยเขานัง่ที่เดมิ ถวายความเคารพกอนนัง่

 
การแตงกายของอาจารย และบคุลากร

วันซอมใหญ
1. อาจารยและบคุลากรผูปฏบิัตหินาที่ในวันซอมใหญแตงกายใหสภุาพ ไมสวมกางเกง ไมสวมเสื้อยดื
    ขณะปฏบิัตหินาที่         

วันร ับพระราชทานปรญิญาบัตร
2. อาจารยและบคุลากรผูปฏบิัตหินาที่ภายในอาคารพธิ ีสวมเครื่องแบบชดุปกตขิาว หรอืชดุขอเฝา
3. อาจารยและบคุลากรผูปฏบิัตหินาที่กาํกับแถวบัณฑติ สวมเครื่องแบบชดุปกตขิาว หรอืชดุขอเฝา



    และสวมครยุวทิยฐานะ
4. อาจารยที่นัง่เปนแขกผูมเีกยีรต ิสามเครื่องแบบชดุปกตขิาว หรอืชดุขอเฝา และสวมครยุวทิยฐานะ
5. อาจารยและบคุลากรหญงิที่ผมยาวตองรวบผมใหเรยีบรอย สวมรองเทาคัทชหูนังหุมสนสดีาํลวน
   ไมมลีวดลายและไมเปดหัว หรอืเครื่องตกแตงโลหะ และสวมถงุนองสเีนื้อชนดิเตม็ตัว
6. ตดิบัตรอนญุาต
7. พนักงานมหาวทิยาลัย สวมเครื่องแบบชดุปกตขิาว และตดิเครื่องหมายตามระเบยีบพนักงาน
    มหาวทิยาลัย

 
 
            ทัง้นี้ใหเริ่มปฏบิัตงิานตัง้แตบัดนี้เปนตนไป จนกวางานพระราชทานปรญิญาบัตรดังกลาวจะเสรจ็สิ้น 

  สัง่ ณ  วันที่   ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗

 (ผูชวยศาสตราจารย ดร.พทัิกษ จันทรเจรญิ)
อธกิารบดมีหาวทิยาลัยราชภัฏสวนดสุติ
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